
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1069, 2020 KEMEN-ESDM. JRA. Pencabutan. 

 
 

PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 15 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

TERKAIT JADWAL RETENSI ARSIP DI LINGKUNGAN  

KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a.  bahwa untuk penyederhanaan peraturan perundang-

undangan di bidang kearsipan, perlu mencabut 

peraturan perundang-undangan terkait jadwal retensi 

arsip di lingkungan Kementerian Energi dan Sumber 

Daya Mineral yang sudah tidak sesuai dengan 

perkembangan kegiatan kearsipan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral tentang 

Pencabutan Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya 

Mineral Terkait Jadwal Retensi Arsip di Lingkungan 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

www.peraturan.go.id



2020, No.1069 -2- 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 132) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 105 Tahun 2016 tentang Perubahan atas 

Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 289); 

4. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 13 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 782); 

  

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan    : PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA 

MINERAL TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI 

ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL TERKAIT JADWAL 

RETENSI ARSIP DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN ENERGI 

DAN SUMBER DAYA MINERAL. 

 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku: 

1. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 3 Tahun 2009 tentang Jadwal Retensi Arsip 

Kepegawaian di Lingkungan Departemen Energi dan 

Sumber Daya Mineral (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 15); 

2. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 10 Tahun 2009 tentang Jadwal Retensi Arsip 

Substantif Penelitian dan Pengembangan Energi dan 

Sumber Daya Mineral (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 116); 

3. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 18 Tahun 2011 tentang Jadwal Retensi Arsip 

Substantif Minyak dan Gas Bumi Kementerian Energi 

dan Sumber Daya Mineral (Berita Negara Republik 

www.peraturan.go.id


